[image: image1.png]

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования

«ВЛАДИВОСТОКСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «ВВГУ»)
ВЫПИСКА ИЗ П Р О Т О К О ЛА

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в ФГБОУ ВО «ВВГУ»
«23»  05    2025 года

                              №
4 .
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Комиссия рассмотрела уведомление от работника Б. о возможном возникновении конфликта интересов при дополнительном возложении обязанностей в связи с пересечением организационно-распорядительных функций.
2. Комиссия рассмотрела уведомление от работника Ш. о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов в связи с участием её супруга, соучредителя ООО «П» в процедуре закупки.
РЕШИЛИ:
По вопросу № 1
Работнику Б, подавшему уведомление:
- неукоснительно соблюдать требования законодательства по противодействию коррупции, самостоятельно соблюдать такое обязательное условие, как отсутствие конфликта интересов при выполнении иной оплачиваемой работы;

- исключить пересечение организационно-распорядительных функций при совмещении должностей.
По вопросу № 2

Работнику Ш, подавшему уведомление, неукоснительно соблюдать требования законодательства по противодействию коррупции, а также воздерживаться от совершения действий и принятия решений, которые могут привести к возникновению конфликта интересов, принимать меры по предотвращению и урегулированию любой возможности возникновения конфликта интересов.